

Aanbesteding: leveren, keuren en onderhouden van volumecontainers, perscontainers en persinstallaties
Aanbestedende Dienst: Regio Gooi en Vechtstreek
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Concept Overeenkomst

Vraag:

4.3 De prijs voor het product dient vast te zijn tot 31-12-2023. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit alleen geldt voor de NEA-indexering en niet voor de grondstofprijs, aangezien deze in een kalenderjaar enorm fors kunnen fluctueren?

Antwoord:

Dit is correct

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument

Vraag:

7.4.4. De aanbidding dient 4 maanden geldig te zijn. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit alleen geldt voor de NEA-indexering en niet voor de grondstofprijs, aangezien deze in een dergelijke periode fors kan fluctueren?

Antwoord:

Nee, de gestandsdoeningstermijn blijft 4 maanden.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.3.2 Dient de door u geëiste referentie van minimaal € 210.000,- betrekking te hebben op een combinatie van alle aan te leveren producten aan 1 opdrachtgever? Of mogen dit 3 referenties zijn van ieder € 210.000,- per jaar, waarbij deze referenties ieder een afzonderlijke kerncompetentie

vertegenwoordigen?

Antwoord:

De waarde van de referentie dient minimaal € 210.000,- te hebben en dient alle kerncompetenties te vertegenwoordigen. Deze waarde van de referentieopdracht dient uitsluitend de waarde te betreffen voor onderdelen die gelijkwaardig zijn aan de in de aanbesteding gevraagde leveringen en diensten. Het is ook mogelijk om 3 afzonderlijke referenties aan te leveren die gezamenlijk alle kerncompetenties vertegenwoordigen en gezamenlijk de minimale omzet behalen.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

2.7 De prijs voor het product dient vast te zijn tot 31-12-2023. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit alleen geldt voor de NEA-indexering en niet voor de grondstofprijs, aangezien deze in een kalenderjaar enorm fors kunnen fluctueren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE (bijlage 5)

Vraag:

4.4/7.4/8.4/9.3/10.3/11.3 Mag het achterkader ook uitgevoerd worden met een versterkt C-profiel van gelijke maatvoering, waarbij de te verwachte sterkte gelijk is aan het Omegaprofiel?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

PvE (bijlage 5)

Vraag:

4.4 U beschrijft dat de containers moeten worden uitgevoerd met boorpijp. Deze pijp is echter veelal niet beschikbaar. Is inschrijver toegestaan in dat geval een nieuwe pijp toe te passen met gelijke maatvoering?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE (bijlage 5)

Vraag:

04 - Dient er ook een handleiding te worden aangeleverd voor containers, welke niet zijn uitgerust met een of andere bediening? Dit is namelijk normaal gesproken niet het geval.

Antwoord:

Bij een container zonder appendages hydraulisch of elektrisch is een handleiding niet nodig.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept Overeenkomst

Vraag:

3.2 Is het wettelijk niet zo dat de verlenging alleen maar kan plaatsvinden, indien de opdrachtnemer hiermee akkoord gaat? Graag zien wij u het artikel aanpassen.

Antwoord:

Nee, dit is niet correct.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Juridisch gezien is de servicedienst binnen onze onderneming een andere entiteit dan de BV welke de producten levert. Dient er dan als combinatie te worden ingeschreven in de UEA, of beschouwt u het in opdracht geven van S&O door de inschrijver binnen zijn eigen organisatie als 1 (gezamenlijke) firma?

Antwoord:

In dit geval dient u als combinatie in te schrijven.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:

PvE (bijlage 5)

Vraag:

26.2 Graag zien we dit artikel gelijk aan artikel 26.1. Oftewel, de facturering gebeurt in beide gevallen maandelijks achteraf. Kunt u dit aanpassen, aangezien het niet billijk is, dat er feitelijk wel 11 maanden overheen kunnen gaan op de betaling van de uitgevoerde S&O werkzaamheden?

Antwoord:

Dit is akkoord. Opdrachtnemer factureert de dienstverlening, maandelijks achteraf, na uitvoering van de dienstverlening.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

PvE (bijlage 5)

Vraag:

20.21 Kunt u de vraag aanpassen naar;
Opdrachtnemer is bereid een API-koppeling ter beschikking te stellen aan de beheerder van uw planningsmodule?
Dit omdat wij als opdrachtnemer geen kennis hebben van de mogelijkheden en de kosten om dit mogelijk te maken in uw systeem.

Antwoord:

Eis 20.21 zal als volgt worden aangepast:
Mogelijkheid tot het implementeren van het systeem in de planningsmodule van opdrachtgever. Opdrachtnemer dient hiervoor een API-koppeling beschikbaar te stellen aan de beheerder van de planningsmodule van de

opdrachtgever.

Beantwoord op: 27-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE (bijlage 5)

Vraag:

20.6 De ICT ontwikkeling gaat zeer snel en dus zal de ontwikkeling van het E-beheersysteem ook veelvuldig een update krijgen, zowel hardware- als softwarematig. Het in voorraad houden van onderdelen welke al lang niet meer worden toegepast is onzinnig. Kunt u de eis aanpassen dat deze onderdelen weliswaar leverbaar moeten blijven, maar dat hier een levertijd kan worden toegepast van bijv. maximaal 4 weken?

Antwoord:

Niet akkoord, echter naar aanleiding van uw vraag constateren wij dat het gestelde niet duidelijk is. Daarom zal eis 20.6 als volgt worden aangepast: Gedurende een periode van 10 jaar na de initiële levering zijn alle onderdelen van het complete containermanagementsysteem leverbaar, hetzij als originele onderdelen hetzij als vervangende onderdelen die in alle opzichten gelijkwaardig of verbeterd zijn n.a.v een update (software- of hardwarematig), zonder meerkosten. De levertermijn bedraagt maximaal 3 werkdagen.

Beantwoord op: 27-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE (bijlage 5)

Vraag:

20.5 Ons beheersysteem is niet getest bij deze extreme temperaturen, aangezien deze temperaturen zich nog niet hebben voor gedaan. Graag zien wij de eis aangepast naar minder extreme (actuele) temperaturen.

Antwoord:

De temperatuurbereik zal worden aangepast naar -10 graden Celsius tot +40 graden Celsius.

Beantwoord op: 27-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Concept Overeenkomst

Vraag:

3.2 Indien u blijft bij de mogelijkheid van een eenzijdige opdrachtverlenging, dient vastgelegd te worden in de overeenkomst dat de opdrachtnemer geen leveringsplicht heeft, indien hier gegronde redenen voor zijn. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Niet akkoord. De tekst zoals die staat in Artikel 21 Toerekenbare tekortkoming en Artikel 22 Overmacht van Bijlage 1b, de Algemene inkoopvoorwaarden van Regio Gooi en Vechtstreek, welke onderdeel uitmaakt van deze Overeenkomst, geldt in deze.

Beantwoord op: 27-12-2022

Label: Contract